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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به 
خانه ای در آستانه اشرفیه که منجر به شهادت 
یکی از دانشمندان هسته ای و 14نفر دیگر از 
اعضای خانواده اش شد، یکی از همسایه ها 

جزئیات بیشتری از این حادثه را بازگو می کند.
به گزارش همشهری، بامداد 23خردادماه، 
رژیم صهیونیستی در حمله  به نقاط مختلف 
کشور شمار زیادی از سرداران، دانشمندان و 
شهروندان را به شهادت رساند. یکی از اهداف 
این حمله خانه دکتر سیدمحمدرضا صدیقی 
صابراز دانشمندان هسته ای کشور بود. آن شب 
اما او در خانه حضور نداشت و فقط حمیدرضا، 
فرزند 1۷ساله اش در خانه حضور داشت که در 
این حمله به شهادت رسید. هرچند دشمن در 
ترور دکتر صدیقی ناکام ماند، اما قصد داشت 
هر طور شده او را به شهادت برساند. چند روز از 
این حادثه گذشته بود و دکتر صدیقی و اعضای 
خانواده اش به خانه پدر همسرش در شهرستان 
آستانه اشرفیه رفته بودند. آنجا با حضور شماری 
از اقوام قرار بود مراسم هفتم محمدرضا برگزار 
شود که ساعتی بعد دشمن صهیونیستی به آنجا 
نیز حمله کرد. دشمن در این جنایت با شلیک 
3پرتابه باعث ویرانی کامل خانه و شهادت 

ساکنان آن و شماری از همسایه ها شد.

حادثه به روایت همسایه

یکی از ساکنان این شهر که خانه اش در نزدیکی 
محل حادثه قرار دارد، به همشهری می گوید: 
ساعت از یک بامداد گذشته بود که صدای 
انفجار مهیبی بلند شد، آنقدر که فکر کردم خانه 
ما را زده اند. همه شیشه های خانه خرد شد و 
بعضی دیوارها ترک برداشت. پنجره ها و درها از 
چارچوبشان درآمدند و به سمتی پرتاب شدند. 
همه شوکه بودیم و کمی بعد فهمیدیم به خانه 

همسایه حمله شده است.
او ادامه می دهد:  خانه همسایه مان ویلایی بود. 
در حقیقت 2خانه ویلایی کنار هم بود، اما بر اثر 
انفجار اثری از خانه ها نبود. بعد متوجه شدیم 

که داماد همسایه مان دانشمند هسته ای بوده و 
چند روز قبل پسرش در تهران به شهادت رسیده 
بود و آن روز در آنجا برایش مراسم هفتم گرفته 

بودند و بیشتر فامیلشان آنجا بودند که این حمله 
اتفاق افتاد و افراد زیادی به شهادت رسیدند و 

مجروح شدند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

ناگفته های جنایت صهیونیست ها در آستانه اشرفیهناگفته های جنایت صهیونیست ها در آستانه اشرفیه

کشف ۴کیلو شیشه از سمند
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان سمنان از کشف 4کیلو مواد مخدر شیشه از یک دستگاه سمند در 
ورودی سمنان خبر داد. به گفته سرهنگ سیدامیر موسوی مأموران پلیس شامگاه پنجشنبه در بازرسی این 

خودرو که به سوی یکی از استان های شرقی در حرکت بود این محموله را کشف و متهم را دستگیر کردند.

دستگیری ۴ فرد مرتبط با رسانه های معاند 
فرمانده انتظامی آستارا از دستگیری 4نفر به اتهام تبلیغ علیه نظام و ارتباط با رسانه های معاند خبر داد. سرهنگ 
مرتضی احدی گفت: متهمان شامل 2مرد و 2زن اهل استان های غربی کشور هستند که در بازبینی تلفن 

همراه شان تعدادی فیلم و عکس از نقاط مختلف شهر که به شبکه های معاند ارسال کرده بودند کشف شد.
انتظامی

انتظامی

آموزش

خطر تماس های تلفنی 
گوشی های تلفن همراه یکی 
از مهم ترین ابزار دشمن 
برای جاسوسی است. سردار 
وحید مجید، رئیس پلیس 
فتای فراجا از نحوه استفاده 
از گوشی ها برای جلوگیری 
از سوءاستفاده دشمن 

می گوید.
   دشمن از طریق پلتفرم ها و پیام رسان های خارجی می تواند 
به اطلاعات موجود در گوشی های کاربران دسترسی پیدا و از آن 
سوءاستفاده کند؛ بنابراین توصیه می شود از پیام رسان های داخلی 

استفاده کنید.
   اطلاعاتی که در فضای مجازی ردوبدل می شود، می تواند مورد 
شنود یا تحلیل قرار گیرد و علیه امنیت ملی و حتی امنیت شخصی 

کاربران به کار گرفته شود.
   حتی مکالمات تلفنی معمولی با بستگان داخل یا خارج از کشور 
می تواند مورد شنود قرار گیرد. اگر کسی از شما درباره وضعیت 
منطقه تان، محل زندگی تان یا حوادث اطرافتان پرسید، پاسخ شما 

باید با احتیاط و درصورت امکان »نمی دانم« باشد.  
  برای حفظ امنیت، هرگونه اطلاعاتی که لزومی به اشتراک گذاری 

آن نیست، نباید در فضای مجازی یا تلفنی مطرح شود.

سرخط خبرها

   مأموران پلیس هرمزگان 2متهم را که در ایام 12روزه جنگ 
با ارسال لوکیشن مراکز حساس و حیاتی استان با سرپل های 

خارج نشین در ارتباط بودند، شناسایی و دستگیر کردند.
 مدیرعامل آتش نشانی تهران پایان عملیات آواربرداری و 
جست وجوی مفقودان در مناطق آسیب دیده در حملات رژیم 

صهیونیستی را اعلام کرد. 
 انفجار یک کپسول گاز در خانه ای واقع در خیابان امام خمینی، 
8مصدوم برجا گذاشت. از این تعداد یک نفر در محل حادثه 

درمان شد و ۷مصدوم دیگر به بیمارستان منتقل شدند.
  سردار منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس از دستگیری فردی 
در متروی تهران خبر داد که در حال ارسال اطلاعات از اماکن 
نظامی و حساس کشور برای دشمن بود. در بررسی تلفن همراه 
متهم معلوم شد او دستوراتی به زبان عبری دریافت کرده است.

داخلی

پایان سرقت های میلیاردر زاغه نشین 
پسریک تاجر ثروتمند که از والدینش به خاطر طلاق شان 
کینه به دل گرفته بود برای انتقام از آنها، تبدیل به یک سارق 
شد. به گزارش همشهری، حدود3 هفته قبل مأموران پلیس 
هنگام گشت زنی در یکی از خیابان های شمال غرب تهران 
بودند که به دو جوان موتورسوار مشکوک شدند. آنها با 
 دیدن پلیس فرار کردند اما پس از چند دقیقه تعقیب وگریز 
دستگیر شدند و در بازرسی ازآنها مقدار زیادی طلای 
مسروقه کشف شد. متهمان در بازجویی ها به زورگیری از 
شهروندان اعتراف کردند اما نکته عجیب، انگیزه یکی از آنها 
از این سرقت هاست. گفت وگو با او را که آریا نام دارد بخوانید.

انگیزه ات از سرقت چه بود؟
انتقام از پدر و مادرم. می خواستم کاری کنم که دستگیر شوم و 

با آبروی آنها بازی کنم.

چرا از آنها کینه به دل داری؟
چون خیلی در حق من بد کردند. می خواستم با دختر 
موردعلاقه ام ازدواج کنم اما پدر و مادرم از هم طلاق گرفتند 
و باعث شدند که ازدواج من به هم بخورد. 
التماس شان کردم صبر کنند و بعد از ازدواج 
من جدا شوند، اما اهمیتی به زندگی من 

ندادند.

چرا سرقت را برای انتقام 
انتخاب کردی؟

می خواستم با آبرویشان بازی کنم. 
ابتدا از خانه لوکسی که برای من 
خریده بودند رفتم در بیابان های پایین 
شهر زاغه نشین شدم. می خواستم باند 
قاچاق مواد راه بیندازم اما از قاچاقچیان 
ترسیدم چون ممکن بود جانم به خطر 
بیفتد. همان موقع با دو خلافکار آشنا 
شدم و با آنها سرقت را شروع کردم. از 
مردم زورگیری می کردم و سهم خود 
را به نیازمندان می دادم. چون بعد از هر 
سرقت، عذاب وجدان می گرفتم. هدف 
من این بود که دستگیر شوم و همه جا پر 
شود که به اتهام سرقت زندانی شده ام و 

آبروی پدر و مادرم برود.

این حمله ناجوانمردانه موجب شهادت 16نفر و جراحت شمار زیادی 
شد. هویت شماری از شهدا به دلیل شدت انفجار مشخص نبود، 
اما پس از چند روز با آزمایش دی ان ای هویت همگی تعیین شد و 15نفر از شهدا عصر 
 پنجشنبه با حضور اقشار مختلف مردم و خانواده های شهدا ابتدا در رشت و سپس در شهر 
آستانه اشرفیه تشییع شدند. مراسم تشییع در رشت از میدان شهدای ذهاب تا میدان 
صیقلان و مراسم تشییع و تدفین در آستانه اشرفیه از کانون بسیج تا گلزار شهدا برگزار 

شد و مردم با شهدای این جنایت وداع کردند.

وداع با شهدامکث

به دنبال قتل مادر و دختری  در پایتخت، تحقیقات تیم جنایی 
برای رازگشایی از این جنایت آغاز شده است.

به گزارش همشهری، در جریان این جنایت که عصر 5تیر ماه رخ 
داد، مادر و دختری در یکی از محله های پایتخت به قتل رسیدند. 
داماد این خانواده نخستین کسی بود که با اجساد قربانیان روبه رو 
شده بود. او در تحقیقات به پلیس گفت: شب قبل همسرم را به 

خانه مادرش رساندم تا آن شب کنار مادرش باشد. خودم هم به 
خانه برگشتم و دیگر خبری از همسرم نداشتم تا امروز)5 تیر(. 
هرچه به همسرم زنگ می زدم جواب نمی داد. نگران شدم و خودم 
را به خانه مادرزنم رساندم اما کسی در را باز نمی کرد. در نهایت 
به پلیس زنگ زدم و با حضور ماموران، قفل در را شکستیم و وارد 
خانه شدیم و با اجساد همسرم و مادرزنم مواجه شدم. براساس 

تحقیقات پلیس، این مادر و دختر با ضربات چاقو به قتل رسیده اند. 
از سوی دیگر، بررسی تیم جنایی نشان می دهد که قتل از سوی 
یک آشنا صورت گرفته است؛ چرا که به نظر می رسد قاتل یا قاتلان 
به راحتی توانسته اند وارد خانه مادر و دختر شوند و نقشه خود را 
عملی کنند. تحقیقات در این پرونده برای رازگشایی از این جنایت 

هولناک ادامه دارد.

پلیس در تعقیب قاتلان مادر و دختر 

 یک دهه شصتی
نخستین راهدار زن کشور شد

فاطمه یوسفی به تازگی 
رئیس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان نور در مازندران 
شده است ؛ هرچند پیش 
از او  در سال 139۷مهناز 
بهرامی در لرستان به عنوان 
نخستین راهدار زن کشور 
فعالیت خود را آغاز کرده 

بود، اما فاطمه یوسفی نخستین زن  در کشور است که پست ریاست 
اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای را از آن خود کرده است.

فاطمه یوسفی با اینکه سابقه زیادی در حوزه راهداری و حمل ونقل 
جاده ای دارد، از اینکه یک روزی بتواند ریاست این اداره را بر عهده 

بگیرد، چندان مطمئن نبود.
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان نور به 
همشهری می گوید: »فعالیت در حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سختی های خودش را دارد. به عنوان یک انسان، حس خوبی دارم 
که در این حرفه مشغول به کار هستم. به هر حال، فعالیت در حوزه 

راهداری یک امر خداپسندانه محسوب می شود.« 
فاطمه یوسفی توضیح می دهد: »برایم دور از انتظار نبود که مدیرکل 
اداره راهداری شهرستان نور شوم، ولی مطمئن نبودم. مدیرکل 
استان و فرماندار شهرستان نور به من اعتماد کردند و امیدوارم در 

این جایگاه موفق باشم.«
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان نور 
متولد1365 است و تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته عمران 
سپری کرده و در حال حاضر دانشجوی دکتری برنامه ریزی عمران 
است. فاطمه یوسفی می گوید: »پیش تر به عنوان مدیر گروه و مدرس 
رشته عمران فعالیت می کردم. مدتی سمت نایب  رئیسی کانون 
مهندسی شهرستان نور را به عهده داشتم. سال 1399در آزمون 
استخدامی دستگاه های اجرایی کشور شرکت و در سِمت کارشناس 
حمل ونقل فعالیت خود را شروع کردم. پس از آن 3-2 سال  معاون 
اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای نور و در نهایت از نیمه های 

فروردین امسال به عنوان رئیس اداره راهداری انتخاب شدم.« 

ایران خواستار همکاری جهانی برای نجات جنگل های زاگرس است
علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: جنگل های زاگرس از جمله میراث طبیعی ثبت 
شده در یونسکو به شمار می روند. برای نجات جنگل های زاگرس ایران خواستار همکاری های جهانی هستیم. 

ایران حدود ۱4میلیون هکتار جنگل دارد که ۷.۵درصد از سطح کشور را تشکیل می دهند.

مهاجرت معکوس به بافت تاریخی گرگان
فریدون فعالی، شهردار گرگان:  برای باززنده سازی بافت تاریخی این شهر شاهد مهاجرت معکوس به این 
محدوده هستیم. بافت تاریخی گرگان حدود ۱۵۷هکتار وسعت دارد که 4۵هکتار آن در هسته مرکزی شهر 

قرار گرفته است و بیشترین فرصت ها را برای جذب سرمایه گذار و توسعه گردشگری فراهم می کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 همدلی ادامه دارد
بخشش کرایه ها در کیش 

در چند روز اخیر مهرنامه ای از سوی جامعه بازاریان کیش 
در جهت حمایت از مستأجران منتشر شده است. مدیرعامل 
جامعه بازاریان و بازرگانان جزیره کیش در این باره به همشهری 
می گوید: »در این پویش متنی به عنوان مهرنامه منتشر کردیم 
و اکثر مالکان همکاری لازم را انجام داده اند. خوشبختانه 5، 6 
مالک بزرگ بازارهای کیش از این پویش استقبال کردند و با 

حمایت و همکاری خود توانستیم کارهایی انجام دهیم.«
رحمان سادات نجفی می افزاید: »مردم باید همدیگر را درک 
کنند و مالکان هم در این شرایط تعهداتی نسبت به مستأجران 
دارند. کیش مقصد گردشگری است و همه  چیز وابسته به 
پروازهاست و پروازها هم متوقف شده بود.« به گفته او، در 
حال حاضر بسیاری از مالکان اجاره بهای خود را از 15 تا 3۰روز 
بخشیده اند. او تأکید می کند: »یکی از اهداف و وظایفی که در 

جامعه بازاریان تعریف کرده ایم، مسئولیت اجتماعی است.«  

خبر روز 

عکس خبر

آیین سنتی صلا در حرم رضوی
همزمان با نخستین روز از  ماه محرم الحرام، آیین سنتی 

۳۰۰ساله »صلا« برای آغاز عزاداری سیدالشهدا)ع( توسط 
خادمان حرم مطهر رضوی برگزار شد. عکس: تسنیم

محمود مولایی، روزنامه نگارحمل ونقل

فیلم گزارش نخستین راهدار زن کشور را  با 
اسکن این کد ببینید.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

وقتی صدای طبل عزا در کوچه ها تمام می شود و علم های 
رقصان در باد به دیوار تکیه داده می شوند، در قابلمه های نذری 
باز می شود و بوی قیمه و  آش و برنج از خانه ها و حسینیه ها تمام 

محله را می گیرد، غذاهایی که نه فقط دارای عطر و طعم، بلکه 
روایتی هستند از فرهنگی به دیرینگی تاریخ. فرهنگ پخت و 
توزیع غذا در ایام محرم و صفر قرن هاست که از نسلی به نسل 
دیگر منتقل شده است؛ از نان تنوری کاشانی ها تا  آش عاشوری 
کرمانی ها، فسنجان گیلانی ها، آبگوشت خوانساری ها و حلیم 
زابلی ها. این دیگ ها برای مهمانان امام حسین)ع( برپا شده اند. 

هلیسه کرمانشاه
هلیسه همان حلیم 

است که در کرمانشاه 
پخته می شود و مردم 
برای هم زدن آن صف 

می بندند.

عطر خوش نذری در سراسر ایران
نگاهی به غذا های نذری شهر به شهر ایران در ایام عزاداری امام حسین ع  

قیمه بوشهری

معروف ترین غذا ی بوشهر

 
قیمه ای است کاملا جاافتاده که

 
 با شکرپلو سرو می شود. البته 

شکر را کنار سفره می گذارند 

که اگر کسی خواست، به آن 

اضافه کند. این غذا در شیراز نیز 

به عنوان نذری پخته می شود.

لگمه  العباس هویزه

عمده نذری های مردم این 

شهرستان
 

 قربانی گوسفند و گوساله است. 

اما برای روز هفتم محرم، لقمه 

نان و پنیر و سبزی یا حلوا میان 

عزاداران توزیع می کنند که به آن 

» لگمه العباس« می گویند.

به عنوان یک غذای در شهر مشهد انجام می شود، همزمان با ایام محرم و صفر سنت شله پزان که همه ساله شله مشهدی
 

سنتی و میراث فرهنگی
 

ملی شده است. و معنوی خراسان و ایران ثبت 

آش بی بی سه شنبه
یک نوع  آش نذری است که 

بیشتر در مناطق مرکزی ایران، 
به ویژه در اراک و نراق، در ایام 

محرم و به ویژه در روزهای تاسوعا 
 و عاشورا پخته می شود. 
 حلوایی به نام »ترحلوا«

 هم پرطرفدار است.

غلور زابلی
 حلیم زابلی،  معروف

 به غلور زابلی، از غذاهای نذری 
محرم استان خراسان جنوبی، 

 بیرجند و زابل است. 
 این غذا با ادویه های تند

  بلوچ ها بسیار
آبگوشت خوانسار پرطرفدار است.  

اصلی ترین غذایی که در خوانسار در 

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی پخته 

می شود آبگوشتی است که جز گوشت 

و سیب زمینی و پیاز چیزی ندارد و یکی 

از خوشمزه ترین نذری هاست که افراد با 

فریز کردن آب آبگوشت می خواهند طی 

سال غذایشان مزه غذای

 
 امام حسین)ع( بگیرد. 

پیکر دانشمند هسته ای و اعضای خانواده اش که در حمله اسرائیل شهید شده بودند، تشییع شد


